
 『丸山千枚田の虫おくり』ボランティアスタッフ募集要項 

 

●日時：平成 28 年 7 月 2日（土）14:00～21：30 ごろ    

●当日のスケジュール 

時間 内容 備考 

14:00 
集合：紀和コミュニティセンター 

熊野市紀和町板屋 82（Ｂ＆Ｇ海洋センター横） 

14:05 丸山千枚田までシャトルバスで送迎。 

※当日、千枚田は通行止め規制を行います 

14:20 作業内容説明、キャンドル設置作業など 適宜休憩を取りながら作業をしてください。軽

食を用意しますので、空き時間に食べてくださ

い。 

17:00 丸山神社前にて提灯準備 

18:00 キャンドル点灯 

19:20 虫おくり行列 丸山神社をスタート 虫おくり行列にぜひご参加ください。 

20:10 北山砲  

20:20 虫おくり終了  

20:20 本部周辺片付け開始 ＊本部テント前に集まってください。 

21:00 キャンドル消灯・回収  

21:30 片付け終了後、集合場所へ送迎 ＊本部テント前からバスで送迎します。 

●主な作業内容 

 ○キャンドル準備・・・ろうそくを削って芯を大きくし、空きビンに入れます。 

○キャンドル設置・・・鉄杭を畦に立て、ビンを引っ掛けます。 

○提灯準備・・・丸山神社前で虫おくり行列に使用する提灯の準備を行います。 

 ○片付け・・・・キャンドルの回収やテントの片づけを行います。 

●申込み方法：裏面に必要事項を明記の上、紀和総合支所に提出又はファックスを送信してください。 

●締め切り：平成 28 年 6月 22 日（水）※定員（30 名）に達し次第、締め切りとさせていただきます。 

●準備物：軍手(ゴム手袋)・ヘッドライト・チャッカマン・帽子・タオル・飲み物 

   ＊千枚田帽子を既にお持ちの方は、ご持参いただきますようお願いします。 

●その他 

・動きやすく、汚れても良い服装でお越しください。 

・暑い時期の作業となるため、体調には十分注意してください。 

 ・ボランティア保険に加入します。 

●申し込み及び問合せ先 

 丸山千枚田の虫おくり実行委員会（事務局：熊野市役所 地域振興課 吉田） 

 〒519-5413 三重県熊野市紀和町板屋 78 

 電話：0597-97-1113 ＦＡＸ：0597-97-1003 メール：chiikishinkou@city.kumano.mie.jp 

 

    

 

mailto:chiikishinkou@city.kumano.mie.jp


熊野市役所 地域振興課 吉田 行き（ＦＡＸ：０５９７－９７－１００３） 

 

『丸山千枚田の虫おくり』ボランティアスタッフ参加申込書 

 

フリガナ 

お名前 
 

グループの

代表者名 
 

ご住所 

〒 

 

 

ご連絡先 
電  話：      （     ） 

携帯電話：      （     ） 

Ｅ－ｍａｉｌ  

 

No. お名前 年齢 

１ 
  

２ 
  

３ 
  

４ 
  

５ 
  

６ 
  

７ 
  

８ 
  

９ 
  

１０ 
  

 


